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Deklaratë 
Për plotësimin e kushteve për përfshirje në Listën artistëve dhe personave tjerë të cilët e kryen veprimtari individuale ose veprimtari tjetër të aktiviteteve nga sfera e kulturës, ose përmes kontratave të drejtave të autorit ose lloj tjetër të kontratës, përfundimisht me 27.09.2020 janë angazhuar në personin juridik për kryerjen e veprimtarisë nga sfera e kulturës
Unë, ____________________________________ deklaroj se:
·  në mënyrë të pavarur kryej veprimtari ose lloj tjetër aktivitetit nga sfera e kulturës, ose përmes kontratave të drejtave të autorit ose përmes ndonjë marrëveshje të llojit tjetër, përfundimisht me v.27.09.2020, jam i angazhuar në një person juridik _____________________________ e cila është regjistruar për kryerjen e veprimtarisë në sferën e kulturës;
· jam shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
· në periudhë janar-gusht 2020 kam realizuar të ardhura në neto që nuk i kalon 120.000 denarë, dhe
· të pavarur ose përmes të drejtave të autorit ose lloj tjetër marrëveshje, në tre vitet e fundit kam marr pjesë në realizimin e tre projekteve në vijim:
1. _______________________________________,emri dhe përshkrim i projektit dhe viti i realizimit)
2. _______________________________________,
3. _______________________________________,
Njëkohësisht, deklaroj se :
Nuk kam marrë mbështetje financiare në përputhje me Dekretin me fuqi ligjore për mbështetje financiare të qytetarëve dhe të punësuarve me të ardhura të ulëta, të rinjve dhe punëtorëve shëndetësor përmes lëshimit të kartelës pagesore debitore për blerjen e prodhimeve maqedonase dhe shërbime gjatë kohës së gjendjes së jashtëzakonshme ( Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 137/20, 147/20, 151/20, 156/20, 157/20 и 169/20) dhe
Nuk përfshihem në: Listën e qytetarëve me të ardhura të ulëta; Lista e shfrytëzuesve të pensionit; Lista e shfrytëzuesve së drejtës së sigurisë sociale të personave të moshuar; Lista e të rinjve; Lista e prindërve të vetëm; Lista fëmijëve pa prindër dhe kujdes prindëror; Lista e punëtorëve të filmit; Lista e artistëve të estradës Nga ligji për mbështetje financiare të qytetarëve me të ardhura të ulëta, shfrytëzuesve të pensionit, shfrytëzuesve të së drejtës së sigurisë sociale të personave të moshuar, të rinjve, prindërve të vetëm, fëmijëve pa prindër dhe kujdes prindëror, artistëve dhe personave të tjerë që ushtrojnë veprimtari në kulturë, punëtor të filmit dhe artistë të estradës.
Në rast të vërtetimit të pavërtetës së të dhënave  nga kjo deklaratë, pajtohem që të merren masat përkatëse ligjore.
Shkup, ___________________ 2020,                        Deklaratën e jep:
                                                                                       ___________________








 






